equorum naturam, robur ac celeritatem plurimi putantes, ornamenta tamen et phaleras nequaquam magnificiunt. Itaque<sup>4</sup> hunc sermonem legens, ipsius Platonis uim tantarumque sententiarum maiestatem et animum meum tuae mansuetudinis obseruantissimum metiri et considerare uelis. Nunc ad ipsum Socratem grauissime disputantem accedamus.

SOCRATES.— Cum ex Athenis decederem ad sepulchrorum locum essemque prope Illisum uox quedam suborta est Socrates. Ego uero ubi conuersus undequae ea ueniret conspiciens considerans inspicio Cliniam Axiochi filium una cum Damone musico et Carmido Clauconis filio fontem uersus decurrentem. Ille autem eius praeceptor musicus, hic uero ex sodalitate amator et amatus erat. Videbatur itaque mihi recta praetermissa uia illis obuiam ire ut celerius simul conueniremus. Collacrimans autem Clinias, o Socrates, inquit, nunc tempus est ut amicitiam tuam semper collaudatam ostendas. Genitor enim meus ex repentino quodam tempore aegre debiliterque se habet et morti proximus est moleste quidem eam tolerans cum superiori tempore derideret mortem reformidantes eos moderate commonefaciens. Itaque proficiscere et sibi quemadmodum solitus es consolationem afferas ut ad debitum naturae sine lacrimis perueniat et ego cum reliquis aliis actionibus hanc etiam pietatem ostendam.

SOCRATES.— At non frustraberis tua spe, o Clinia, ulla in re quae moderationem habeat praesertim ad hoc sanctum opus me prouocans. Festinemus igitur si enim ita se habet celeritate opus est.

CLINIAS.— Te solum inspecto, o Sócrates, conualescet et enim ab huiusmodi casu saepe resurrexit; propterea autem proficiscamur iuxta muros aditonias habitat enim prope portas ad columnam amazonidam.

SOCRATES.— Offendimus siquidem ipsum qui iam sensus recolligerat corpore robustum animo tamen ualde debilem consolatione indigentem persaepeque e lecto resurgentem ploratus emittentem cum lacrimis et collisionibus manuum. Inspiciens autem ipsum, o Axioche, inquam, cur haec? ubi antiquae tuae iactationes et continuae uirtutum laudes et ineffabilis tua confidentia? Quemadmodum certator timidus in gymnasiis generosus appares, in ipso tamen certamine deficis. At non consideras accurate naturam uir, tanta aetate prouectus et sermonum auditor, et si nihil aliud atheniensis tritum siquidem hoc et ad omnes decantatum: uitam nostram peregrinationem quandam esse. Qui autem mansuete moderateque uixerunt forti animo decedentes quasi peana canentes ad debi-

<sup>4</sup> itaque *P* : ita *OS*.

de la cosa pública sabéys e sopistes anteponer la muerte a la vida. Por que, confirmado por auctoritat de aqueste divino onbre, non judgues la muerte ser uno de los males, e vos, Señor, entre los grandes afferes e cuidados que ocurren, por una singular manera de alegría vos deleytades en leer libros de grandes sabios. Resçebid aqueste libello de Platón, pequeño en volumen e grande en auctoritat, el qual entre los otros qu'el compuso en lengua griega es en tanto resplandor de eloquencia, que en la manera de hablar, como dize Plutarco, non deve cosa al dios Júpiter. E si el romançe non guardare aquesta magestad de divinal eloquencia, atribúyasse, o a mí que lo romançé grosseramente, o qu'el romançe nuestro non pudo observar la virtud e dulçor del propio lenguaje en que fue conpuesto nin del latín en que lo fallé trasladado. Farés vos, Señor, en aquesto lo que suelen fazer los buenos conosçedores de cavallos, que apresçian la naturaleza de los cavallos, su fuerça, su ligereza e non las guarniçiones. Assí, leyendo vuestra merced aqueste libro, medirá e considerará la fuerça del hablar de Platón e la magestad de tantas e tan graves sentencias, e conoscerà yo aver avido voluntad de vos servir e non acatará al rudo romançe. Vengamos, ya dexadas todas las otras cosas, a veer la disputaçión grave e sentençiosa de Sócrates.